ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2024
V/v tăng cường công tác quản lý

hoạt động giáo dục nghề nghiệp

trên địa bàn tỉnh

       Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trường Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm

Nam bộ.

Xét báo cáo, đề nghị của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tại Báo cáo

số 167/BC-SLĐTBXH ngày 31 tháng 5 năm 2024 và Trường Cao đẳng Công

nghệ và Nông lâm Nam bộ tại Báo cáo 22/BC-CĐNLNB-ĐT ngày 02 tháng 6

năm 2024 về kết quả rà soát, đánh giá toàn bộ hoạt động giáo dục nghề nghiệp

của Trường Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm Nam bộ trên địa bàn tỉnh (từ

trước đến nay), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân huyện Kon

Plông và các địa phương, đơn vị có liên quan: Tiếp tục rà soát, triển khai thực

hiện nghiêm túc chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo số

2945/TB-VP ngày 29 tháng 4 năm 20241.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Báo cáo Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về tình hình, kết quả hoạt động

của Trường Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm Nam Bộ trên địa bàn tỉnh Kon

Tum để theo dõi, có biện pháp quản lý theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông và các địa

phương, đơn vị có liên quan xem xét nội dung kiến nghị của Trường Cao đẳng

Công nghệ và Nông lâm Nam bộ tại Báo cáo số 22/BC-CĐNLNB-ĐT ngày 02

tháng 6 năm 2024 đảm bảo theo đúng quy định. Đồng thời, tiếp tục theo dõi, đôn

đốc Trường Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm Nam Bộ triển khai các phương

án đào tạo phù hợp, đảm bảo quyền lợi của số học viên đã được tuyển sinh trong

năm 2023 như đã cam kết.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tăng cường quản lý chặt chẽ

việc thực hiện quy định hoạt động giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn; đối với

vấn đề vượt thẩm quyền, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội) xem xét, chỉ đạo theo quy định.

1 Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Y Ngọc tại cuộc họp về phương án xử lý các tồn tại, vướng

mắc trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp tại Cơ sở Đào tạo và Sản xuất cây giống tại huyện Kon Plông thuộc

Trường Cao đẳng Công nghệ  và Nông lâm Nam bộ

2

2

4. Đề nghị Trường Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm Nam bộ

- Khẩn trương làm việc với Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội để sớm được xem xét, cấp Giấy chứng nhận bổ sung

hoạt động giáo dục nghề nghiệp đối với Cơ sở Đào tạo và Sản xuất cây giống

đặt tại huyện Kon Plông, đảm bảo đủ điều kiện tổ chức các hoạt động giáo dục

nghề nghiệp theo quy định.

- Định kỳ 6 tháng, hằng năm báo cáo tỉnh hình tổ chức các hoạt động giáo

dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum của Cơ sở Đào tạo và Sản xuất cây

giống đặt tại huyện Kon Plông về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội) nhằm phối hợp về quản lý theo quy định2.

Báo các địa phương, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);

- Ban Văn hóa xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXPTDL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

2 Tại khoản 3 Điều 6 Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 02 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành luật giáo dục nghề nghiệp: "3. Quản lý hoặc phân cấp quản lý trường cao

đẳng, trường trung cấp trực thuộc và quản lý theo lãnh thổ đối với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trực thuộc

bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, tổ chức chính trị - xã hội, cơ sở giáo dục nghề nghiệp tư thục

và có vốn đầu tư nước ngoài trên địa bàn."

		2024-06-14T13:31:23+0700
	Y Ngọc

		2024-06-14T16:30:26+0700

		2024-06-14T16:33:54+0700

		2024-06-14T16:33:41+0700

		2024-06-14T16:33:41+0700

		2024-06-14T16:34:07+0700